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Oświadczenie Krajowego Związku Plantatorów Tytoniu 

 

W nawiązaniu do dzisiejszej publikacji dziennika Rzeczpospolita pt. „Tytoń i fundacja 

Wiplera” jako Krajowy Związek Plantatorów Tytoniu, zrzeszający 14,5 tysięcy plantatorów 

chcemy podkreślić, że autorzy dotknęli ważnych problemów branży tytoniowej. Pisząc to 

oświadczenie mamy jednak nadzieję, że polityczne i medialne walki, które 

najprawdopodobniej są główną ideą tego artykułu, nie przykryją tego co jest naprawdę ważne 

i na jaki temat powinna toczyć się debata publiczna. 

 

Od już prawie roku obserwujemy szybki spadek wielkości legalnego rynku w Polsce, który 

wg naszych informacji sięga już kilkunastu procent rocznie. I mylne byłoby myślenie że 

konsumenci rezygnują z palenia. Palacze przechodzą na czarny rynek i zamiast płacić 11 

złotych za legalną paczkę papierosów, płacą około 2 złote za nielegalny tytoń do palenia. Z 

legalnego rynku uciekają głównie palacze mający najmniej pieniędzy, a w tak zwanym 

segmencie tanim który stanowi prawie 60% polskiego rynku, my polscy plantatorzy 

znajdujemy głownie zbyt na nasz surowiec. Opisana sytuacja prowadzi do likwidacji plantacji 

i utraty często jedynego źródła utrzymania, jakim dla większości naszych członków jest 

uprawa tytoniu. Dodatkowo, tytoń uprawiany jest w obszarach o wyższym niż średnie 

bezrobociu, gdzie nie będziemy w stanie znaleźć innego legalnego zajęcia dającego pieniądze 

na utrzymanie rodzin. Brak zdecydowanych działań w celu ograniczenia szarej strefy grozi 

utratą 60 tysięcy miejsc pracy w uprawie tytoniu. 

Autorzy wymienionej publikacji dotykają, kwestii zeszłorocznej propozycji zmiany struktury 

akcyzy na wyroby tytoniowe. W naszym przekonaniu, zmiana taka byłaby niekorzystna dla 

najbiedniejszych konsumentów bo dla nich podwyżki akcyzy byłyby największe. Zmiana 

sprzyjałaby jedynie jednemu producentowi, który kontroluje segment drogi, bo w tym 

segmencie podwyżki byłyby najmniejsze. Trudno zrozumieć logikę takiej propozycji zmiany, 

gdyż potęgowałaby ona, już ogromne problemy z ucieczką konsumentów taniego segmentu 

do szarej strefy. Dlatego też rządowa decyzja o utrzymaniu stawki akcyzowej na wyroby 

tytoniowe na poziomie 31,41%, jest sprawiedliwa dla naszej branży i polskich plantatorów a 

także społecznie uzasadniona, co w ostatecznym uzasadnieniu do ustawy napisało 

Ministerstwo Finansów.  

 

Liczymy, że oświadczenie to pomoże choć trochę skierować publiczne rozmowy z 

politycznych gierek na tematy które są ważne – czyli stanowienie prawa które jest 

sprawiedliwe i pomaga tworzyć miejsca pracy. 
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